
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 57 
del 10.06.2020 

Oggetto: 

Piano  di  salvamento  a  mare  annualità  2020-  Linee  guida  al  
Segretario Comunale – 

 

L’anno 2020 addì 10 del mese di giugno alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco                 ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE  x 

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

 che il Comune di Posada, secondo le proprie competenze in materia di Protezione Civile, 

intende attivare un servizio e soccorso a mare per la stagione estiva 2020 e pertanto 
è stato predisposto a cura del Sindaco il piano operativo per l’ estate per la stagione 
estiva 2020; 

 che detto servizio di pubblica utilità intende soddisfare un interesse generale non 
solo della popolazione residente ma anche dei numerosi turisti che affollano i 
litorali della costa del Comune; 

 -Ritenuto di dover contattare le associazioni di volontariato per la sicurezza e 
salvaguardia dei turisti e dei bagnanti che stazionano nelle zone marittime;  

 che il predetto Servizio sarà acquisto con invito di ditte specializzate del 
circondario, presenti sul portale predetto, risultando la gara deserta; 

 che il predetto servizio sarà acquisto sul portale Sardegna Cat; 
  

Evidenziato che le risorse comunali storiche ammontano ad € 10.000,00;  
Ritenuto che per l’anno 2020 la Regione Sardegna non ha assegnato fondi ai Comuni 
interessati al servizio e che le risorse storiche non sono sufficienti;  



 

Ritenuto, stante l’urgenza dell’assegnazione del Servizio, dell’individuazione di una 
associazione di volontariato per l’ espletamento del servizio di salvamento a mare anno 
2020;  
Ritenuto, altresì di dover dettare apposite linee guida al Segretario Comunale per l’ 
adozione degli atti necessari dal punto di vista amministrativo e relativo budget (€ 
10.000,00) al fine di realizzare la campagna di salvamento a mare per l’ anno 2020;  
Ritenuto opportuno deliberare in merito;  
Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all’ art. 49 del D. Lgs 267/2000;  
Del Segretario Comunale “ favorevole sulla regolarità tecnica “ Deledda G. 
_______________; 
Con voti unanime, legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

Di procedere ad individuare un’associazione di volontariato per l’espletamento del 
servizio di salvamento a mare –anno 2020 tramite procedura sul portale SardegnaCat; 
 
Di dettare la seguente linea guida al Segretario Comunale dell’ Ente per l’ assegnazione 
del servizio ad una associazione di volontariato; 
 
Di adottare gli atti necessari per l’ individuazione del soggetto gestore per la campagna di 
salvamento a mare, anno 2020; 
 
Di assegnare il badget di € 10.000,00 predisposto negli appositi capitoli del bilancio di 
previsione e di assegnare a titolo di contributo all’ associazione che sarà individuata per l’ 
avvio delle unità necessarie allo svolgimento del servizio sul litorale;  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Roberto Tola                                           Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 15/06/2020; 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Dott.ssa Deledda Graziella 


